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A.1 Identifikační údaje stavby

A.1.1 Údaje o stavbě

A.1.1.1 Základní charakteristika budovy a její využití

Název stavby: Bydlení Přeštice
Účel stavby: Bytový dům
Místo stavby: Hlávkova 1101 Přeštice Plzeň 334 01 Česká republika
Katastrální území: Přeštice 735256
Číslo parcel: 307/1, 271/1, 1645/1, 1645/4, 1645/5, 2560, 1374/2
Charakter stavby: Novostavba
Účel projektu: Bakalářská práce
Stupeň dokumentace: Dokumentace pro stavební povolení
Datum zpracování: Letní semestr 2021/2022; 4. semestr

A.1.1.2 Kapacita stavby

Plocha pozemku: 7 994,15 m2

Zastavěná plocha: 1 430.45 m2

Plocha garáží: 1 123,60 m2

Obestavěný prostor: 12 840,16 m3

Hrubá podlažní plocha: 3 936 m2

Nadmořská výška objektu: 375,200 m n.m. Bpv

A.1.2 Údaje o zpracovateli

Zpracovatel projektové dokumentace: Matouš Pluhař
Vedoucí práce: prof. Ing. arch. Zdeněk Fránek
Konzultanti: Ing. arch. Vít Wasserbauer
doc. Ing. Karel Lorenz, CSc.
doc. Ing. Daniela Bošová, Ph.D.
doc. Ing. Antonín Pokorný, CSc.
Ing. Radka Pernicová, Ph.D.
MgA. Josef Čančík

A.2 Členění stavby na objekty a technologická zařízení

SO 01 hrubé terénní úpravy
SO 02 bytový dům
SO 04 přípojka plynovodu
SO 05 přípojka vodovodu
SO 06 přípojka kanalizace
SO 07 přípojka elektřiny
SO 08 chodník
SO 09 čisté terénní úpravy

A.3 Seznam vstupních podkladů

Architektonická studie ATZBP - ZS 2021/2022, 3 semestr FA ČVUT, Ateliér Fránek - Čančík
Analýzy území - zpracované v ateliéru Fránek - Čančík, ZS 2021/2022
Katastrální mapa
Geologická dokumentace vrtu č. 657510
ČSN EN 1991. Zatížení konstrukcí. 2004.
ČSN EN 13670. Provádění betonových konstrukcí. 2010.
ČSN EN 1992-1-1. Navrhování betonových konstrukcí. 2006.
ČSN EN 206+A1. Beton. 2018.
POKORNÝ, Marek a HEJTMÁNEK, Petr. Požární bezpečnost staveb - Sylabus pro praktickou výuku. Praha: Česká technika -
nakladatelství ČVUT, 2018. ISBN 978-80-01-06394-1.
ČSN 73 0802. PBS - Nevýrobní objekty. 2009.
ČSN 73 0810. PBS - Společná ustanovení. 2016.
ČSN 73 0818. PBS - Obsazení objektu osobami. 1997.
ČSN 73 0833. PBS - Budovy pro bydlení a ubytování. 2010.
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B.1 Popis a umístění stavby

B.1.1 Charakteristika stavebního pozemku

Navrhovaný bytový dům se nachází v blízkosti barokního kostela v Přešticích. Dům je součástí nově navrženého masterplanu pro
řešenou lokalitu. Nová zástavba je plánovaná v místě, kde dříve stával administrativní objekt Přeštického vepře. Řešený pozemek se
nachází na hranicí území v jižní části. Jeho nadmořská výška činí 375,2 m n.m., jedná se tedy o rovinatou oblast s mírným sklonem cca
směrem k jihu, krátce za hranicí řešeného území se nachází terénní zlom, který se nachází nedaleko toku řeky Přeštička. Městská
struktura v okolí je vesnického charakteru. Z jižní strany je to převážně zástavba rodiných domků. Na severní straně je zástavba řadová -
nachází se zde hřbitov, fara a kostel. Na pozemku se v současné době nachází garáže v havaríjním stavu, maštal v havaríjním stavu a
administrativní budova z dob komunismu ve špatném stavu.

B.1.2 Údaje o souladu s územně plánovací dokumentací

Stavba byla plánována v souladu s platným územním plánem a také s masterplanem vypracovaným minulý semestr v rámci studie,
respektuje jeho koncepční koordinaci.

B.1.3 Výčet a závěry provedených průzkumů

Geologické a hydrologické poměry byly zjištěny pomocí 9,1 m hlubokého vrtu, provedeného společností Vodní zdroje Přeštice s.r.o., v
roce 2003. Dle dat získaných pomocí geologických sond je zjištěno, že až do hloubky - 3,500 m se nachází navážka. Proto byly
navrženy základové pasy, kde úroveň základové spáry (- 4,700 m) se nachází ve sdružených zeminách - prachovce až střednězrnný,
který je vhodný pro zakládání stavby. Hladina podzemní vody v území je ustálená a pohybuje v hloubce - 4,5 m, tedy pod základovou
spárou. (dle vrtu 657509, data získaná z ČGS).

B.1.4. Požadavky na demolice a kácení dřevin

Území je v současnosti zastavěné maštalem, komunistickou administrativní budovou a garážemi, plochu tvoří také travnatý porost s
náletovými křovinami, je tedy třeba v souladu s masterplanem demolovat všechny objektu na pozemku a přetvořit zeleň.

B.1.5. Stávající a ochranná bezpečnostní pásma

Na pozemku se nenachází ani ochranné pásmo telekomunikačního vysílače. Zároveň objekt nezasahuje do ochranných pásem
stávajících inženýrských sítí, které se na řešeném území vůbec nenachází. Nově plánované IS se u objektu budou nacházet pod
chodníkem a silnicí na západní straně pozemku.

B.1.6. Poloha vzhledem k záplavovému, poddolovanému území

Objekt se nenachází v záplavovém ani poddolovaném území.

B.1.7. Územně technické podmínky

V lokalitě se nachází kompletní technická infrastruktura a počítá se tedy s plným napojením řešeného území a následně objektů v něm k
veřejnému vodovodu, splaškové kanalizaci a silnoproudé elektřině. Bude vystavěna uliční síť, která bude napojena na stávající systém
ulic a dálkových tras. Tyto sítě budou realizovány před započetím výstavby plánovaných budov. Inženýrské sítě budou vedené převážně
pod novou komunikací na západní straně pozemku. Vodovodní, kanalizační a elektro přípojka ústí v objektu do technické místnosti
umístěné v 1.PP. Zde je umístěna vodoměrná soustava a dále napojení na zásobníky pro ohřev teplé vody. Teplovodní přípojka zde má
své vyústění do domovního výměníku tepla, z něhož je následně otopná voda vedena do rozdělovačů/sběračů a odtud dál distribuována
do objektu. Kanalizační potrubí je vedeno pod stropem v 1.PP a je opatřeno čisticí tvarovkou na hranici pozemku, má tři vývody z
obejktu. V technické místnosti se nachází akumulační nádrž na dešťovou vodu. Veškerá dešťová voda je zpracována přímo na pozemku.
Elektrická přípojka je vedena pod chodníkem ulice nacházející se taktéž na západní straně pozemku.

B.1.8. Věcné a časové vazby na okolí a související investice

Plánovaným investorem objektu je obec ve spolupráci s menšinovým podílem developera. Tento investor plánuje na pozemku zrealizovat
bytové dmy a kompletně přeměnit lokalitu. Plány výstavby počítá s realizací domu jako jednoho z prvních v daném řešeném území.
Území bude již disponovat nově navrženými komunikacemi a inženýrskými sítěmi. Během výstavby bude uzavřena část komunikace a
chodníku ze západní strany pozemku u panelových domů. Na přilehlou komunikaci ve vlastnictví církve bude uvaleno věcné břemeno o
umožnění příjezdů aut příslušníků hasického zboru v případě zásahu.
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B.1.9. Seznam pozemků, na kterých se stavba provádí

Na řešeném území doposud neproběhla parcelace, a tedy ani přidělení parcelních čísel pro jednotlivé stavby. V současné době je
vlastníkem celého řešeného území na parcelách č. 5170 a č. 5185, na kterých se dům nachází, obec podle výpisu z katastru nemovitostí.

B.2. Celkový popis stavby

B.2.1. Základní charakteristika budovy a její využití

Bytový dům se nachází v širším centru západočeského města Přeštice v blízkosti barokního kostela Nanebevzetí Panny Marie . Jedná
se o místo, kde se nachází komunisty zohavený prostor. Byly zde vybudovány dva panelové domy a administrativní budova Přeštického
prasete se záměrem dehonestovat církevní stavbu kostela. Bytový dům je součástí plánovaného masterplanu a jeho návrh je v souladu s
vypracovanou studií. Objekt je situován na okraji řešeného území v jižní části. Využití řešeného pozemku je koncepčně řešeno společně s

[…]

výkresů by měl být zřejmý i ztužující systém stavby. Dále budou zhotoveny cca 2
podrobnější výkresy (např. výkresy výztuže průvlaku a sloupu v měřítku 1 :20, nebo detaily
styků ocelové nebo dřevěné konstrukce apod.)

Konkrétní rozsah zadání stanovuje vedoucí statické · · s ·

Praha,. ... .... ..... ..... ...... ...... ...... ....... .... .......... . d
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Ústav :

BAKALÁŘSKÝ PROJEKT

ARCHITEKTURA A URBANISMUS
, , v ,

ZADANI Z CASTI TZB

Stavitelství II - 15124

Akademický rok: .'?..0.'.2.".1 /~q.ii ....... .
Semestr: .. L..S. ................ .. .. .
Podklady : http://15124.fa.cvut.cz

Jméno studenta v _,

HAWUS PLV\-(A.Q..

Konzultant dc,c. \~ I\· ~~O~{N ?o\č.O~N.V I C.Sc .
1-l

Obsah bakalářské práce:

Koncepce řešení rozvodů TZB v rámci zadaného objektu.

• Koordinační výkresy návrhů vedení jednotlivých instalací v podlažích

Návrh vedení vnitřních rozvodů vody ( pitné , provozní, požární, odpadní splaškové - šedé a

bílé ), způsob nakládání s dešťovou vodou ( akumulace, retence, vsakování ), rozvodů plynu

systému vytápění , větrání , chlazení, návrh vnitřního domovního rozvodu elektrické energie a

způsob nakládání s tuhými komunálními odpady.

Umístění instalačních, větracích, výtahových šachet, případně alternativní stavební úpravy pro
stoupací a odpadní vedení, umístění komínů a trvale otevřených větracích otvorů. U rozvodů

elektrické energie umístit hlavní a podružné rozvaděče, u požárního vodovodu hydrantové

skříně , případně zázemí pro SHZ ( nádrž a strojovna ). V rámci stavby ( nebo souboru staveb )

definovat a umístit zdroj pro vytápění , ohřev TV, strojovnu vzduchotechniky, příp.chlazení.
Vymezit prostor pro silno a slaboproudé rozvodny, MaR a podle potřeby pro záložní zdroj

energie. Vyznačit místa pro měření spotřeby , regulaci a revizi vedení.

P' d "" k 1 //OO u orysy v ment u : ........ . .. . . . . . .. .

• Souhrnná koordinační situace širších vztahů

Návrh osazení objektu na pozemku, vyznačení vedení jednotlivých rozvodů technické

infrastruktury a vytrasování jednotlivých domovních přípojek s osazením jejich kontrolních

objektů ( výstupní a revizní šachty, objekty pro hospodaření s dešťovou vodou, technologické

šachty, vodoměrné šachty, HUP, přípojkové skříně , umístění popelnic . . . ). Zakreslit případné

napojení na lokální zdroje vody nebo lokální způsob likvidace odpadních vod.

Měřítko : 1 : .. -~q-~ .... .. .. .

• Bilaněni vj,poět-y

Předběžný návrh profilů přípojek ( voda, kanalizace), velikost akumulačních/retenčních

/vsakovacích objektů , předběžná tepelná ztráta objektu, orientační návrh

větracích/chladících zařízení ( velikost vzduchotechnické jednotky a minimálně rozměry

hlavních distribučních vzduchotechnických rozvodů ).

• Technická zpráva

Praha .. ... t1. ~.k.: .~ _V\_.,,,-

* Možnost případné úpravy zadání konzultantem
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ústav
Předmět

Obor
Ročník

Semestr
Konzultant
Informace a podklady

Jméno studenta

Konzultant

Stavitelství li - 15124

Bakalářský projekt
Realizace staveb (PAM)
3. ročník, 6. semestr
zimní
Dle rozpisů pro ateliéry
http :/115124 .fa .cvut.cz/

/ /A TOuŠ PlLPIU2 Podpis

Podepsané zadání přilezte jako přílohu k zadávacím listům bakal

Obsah - bakalářské práce- zimní semestr
Bakalářská práce z části realizace staveb (PAM) vychází ze cvičení PAM I, které

může sloužit jako podklad pro zpracování bakalářské práce. Cvičení z PAM I

vložené bez úprav a značení (viz dále) do bakalářské práce nebude uznáno.

Obsah části Realizace staveb (PAM):
1 . Textová část:

1.1. Návrh postupu výstavby řešeného pozemního objektu v návaznosti na ostatní

stavební objekty stavby se zdůvodněním . Vliv provádění stavby na okolní

stavby a pozemky.
1.2. Návrh zdvihacích prostředků, návrh výrobních, montážních a skladovacích

ploch pro technologické etapy zemní konstrukce, hrubá spodní a vrchní

stavba.
1.3. Návrh zajištění a odvodnění stavební jámy.
1.4. Návrh trvalých záborů staveniště s vjezdy a výjezdy na staveniště a vazbou

na vnější dopravní systém.
1.5. Ochrana životního prostředí během výstavby.
1.6. Rizika a zásady bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi,

posouzení potřeby koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a

posouzení potřeby vypracování plánu bezpečnosti práce.

2. Výkresová část:
2.1. Celková situace stavby se zakreslením zařízení staveniště :

2.1.1. Hranic staveniště - trvalý zábor.
2.1.2. Staveništní komunikace s vjezdy a výjezdy ze staveniště a vazbou na

vnější dopravní systém.
2.1.3. Zdvihacích prostředků s jejich dosahy, základnou a případně jeřábovou

dráhou.
2.1.4. Výrobních, montážních, skladovacích ploch a ploch pro sociální

zařízení a kanceláře.
2.1.5. Úpravy staveniště z hlediska bezpečnosti práce a ochrany zdraví při

práci.

10.05 .2022 IO
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