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Tématem bakalářské práce je návrh pro dostavbu okolí barokního kostela Nanebevzetí Panny Marie
v Přešticích, který je významnou národní kulturní památkou od Kiliana Ignatze Dietzenhofera. Postup,
který si autor zvolil pro přetvoření prostoru lokality, který je dnes ovlivňován necitlivou zástavbou, je
výborným příkladem pro tvorbu důstojného urbánního prostředí, který vznikl ve tvůrčím dialogu dvou
individuálních pohledů studentů budoucích kolegů architektů. Výsledkem společné analýzy kontextu a
jejího vyhodnocení je návrh subtilní prostorové kompozice, která respektuje genius loci, hierarchii kostela
a výchozí urbanistické parametry prominentní lokality. Měřítko nových bytových objektů přirozeně
dotváří charakter městské časti a kultivují přilehlý veřejný prostor. Soudobý architektonický výraz
individuálně řešených bytových domů pozitivně ovlivňuje dnes nevhodně a zastavěné modernistické
prostředí tak významné kulturní památky a jižního vstupu do města. Zvolená funkce bydlení smysluplně
posiluje městkou komunitu a je v souladu i s aktuálním strategickým rozvojovým plánem města Přeštice.
Zpracovaná analýza lokality tuto kvalitu návrhu a jeho dopad v kontextu stávajícího okolí velmi dobře
popisuje.

Jaká poznání z analýzy lokality ovlivnilo koncepci návrhu bytového domu? Jaké výchozí požadavky
byly pro půdorysné dispozice bytů určující? Jakou roli hrály pro návrh kritéria šetrné a udržitelné
stavby?

Těžiště bakalářské práce je ve stavebně technickém dopracování architektonického návrhu bytového
domu kterého se autor zhostil na výtečnou. Pragmatický přístup aplikovat v praxi ověřená detailní řešení
a studovat jejich dopad na individuální architektonický návrh podtrhuje technickou kompetenci autora.
Je možné vést diskuzi nad navrhovaným materiálovým řešením, ale předložená práce dokazuje píli a
pracovní nadšení studenta, zpracováním projektové dokumentace v 3D a BIMTech prokázal i
systematickou dovednost která bude v budoucí praxi velmi dobře hodnocena.

Zvážil autor alternativní materiálovou skladbu návrhu a její dopad na koncept architektonického
návrhu?

Grafická presentace bakalářské práce je na vysoké úrovni a odpovídá charakteru a ambicím návrhu.
Vizualizace, výkresová dokumentace včetně obsahu textových podkladů jsou dokladem profesionálního
přístupu a dovednosti autora. U některých kapitol doporučuji zvážit množství informací v důsledku
zachování přehledu.

Stanovené cíle zadání bakalářské práce jsou splněny.
Navrhuji projekt k obhajobě a hodnotím ho známkou A.
Svou bakalářskou prací autor dokázal, že velmi dobře pochopil postup v komplexním tvůrčím
procesu architektonickém návrhu a prokázal znalost nástrojů, které jsou potřebné pro realizaci
návrhu.

Na závěr děkuji panu Matouši Pluhařovi za oslovení a důvěru a přeji mu mnoho úspěchů při obhajobě jeho
bakalářské práce a v následujícím magisterském studiu architektury.
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